Faculdade Interdisciplinar em Humanidades - FIH.

Art. 2º O projeto pedagógico do curso de graduação em Geografia- Bacharelado prevê os
elementos básicos indicados nas Diretrizes Curriculares Nacionais.

Art. 3º A carga horária total do curso de Geografia - Bacharelado corresponde a 2400 (duas
mil e quatrocentas) horas a serem integralizadas no tempo mínimo de 4 (quatro) anos e máximo de 6 (seis)
anos.

Art. 4º O Projeto Pedagógico do Curso (PPC) entrará em vigor a partir do início do
funcionamento do curso, após sua criação pelo Conselho Universitário.